1Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Outubro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Outubro de 2020 Edição N°25.339

LICITAÇÕES
Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO REPUBLICAÇÃO
DE  LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRONICO Nº 003/2020
- PROC. 3878/2020 - Menor

Preço por Item
A Prefeitura Municipal de Água Doce
do Norte, ES, através do Pregoeiro
e Equipe de Apoio nomeados pela
Portaria Municipal nº 002/2020,
com fulcro na Lei 10520/2002,
Lei8.666/93, LC 123/2006 e
Decreto Municipal nº 115/2005,
e alterações, torna público para
conhecimento dos interessados
que um lapso na configuração do
referido procedimento licitatório
no sistema do https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/, avisa
que o edital esta sendo republicado
e que a nova na de  realização sera
as 09:00h dia 16.10.2020, na sala
da CPL, na Av Sebastião Coelho
Souza, 570, Centro, Água Doce
do Norte, ES, o Pregão Eletronico
nº 003/2020,  enor preço por
item, para a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS FARMACOLOGI-
COS  E MATERIAIS DE USO
HOSPITALAR NECESSÁRIOS
PARA ENFRENTAMENTO
DO FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FAR-
MACOLOGICOS  E MATERIAIS
DE USO HOSPITALAR
NECESSÁRIOS PARA O
ENFRETAMENTO DO CORONA
VÍRUS - COVID - 19Informações
e aquisição, no endereço acima e
tel. 27 3759-1122, E-mail: aguado-
cedonorte.es@outlook.com;  setor
de licitações, de 2ª a 6ª de 07:30
as 11:30h,  das 13:00 as 17:00h.
Água Doce Norte,ES,08.10.2020.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 616670

Aracruz

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal Obras e In-
fraestrutura, depois de transcorri-
das todas as formalidades legais,
torna-se pública a homologação
do:
TOMADA DE PREÇO nº
003/2020
Processo: Nº 5611/2020
Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Gerenciamen-

to, Fiscalização, Elaboração de
Projetos Elétricos e Serviços de
Eficiência Energética do Parque de
Iluminação Pública, neste Município
de Aracruz/ES.
Empresa vencedora: OPOS
OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS,
OBRAS E SERVIÇOS EIRELI
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:
R$1.350.348,90(Um milhão
trezentos e cinquenta mil trezentos
e quarenta e oito reais e noventa
centavos)
HOMOLOGADO EM: 08/10/2020.
Aracruz/ES, 08 de Outubro de
2020.

João  Paulo Calixto da Silva
Secretário Municipal de Obras e

Infraestrutura
Matéria Enviada por:Patrícia

Galavotti - M at- 3580
Protocolo 616807

Barra de São Francisco

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
- ES
ATO DE DISPENSA
DE INSTAURAÇÃO DE
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
Nº 0009/2020
O Secretário Municipal de Saúde
da Prefeitura Municipal de Barra de
São Francisco - Estado do Espírito
Santo, por meio do Fundo Municipal
de Saúde, com fulcro no inciso
IV, do Art. 24 da Lei 8.666 de
21 de Junho de 1993, Lei Federal
13.979/2020, Medida Provisória
Nº 926/2020 e Medida Provisória
Nº 961/2020, DISPENSA a
instauração de Procedimento
Licitatório para locação de tendas e
separadores de público, para serem
utilizados nos trabalhos realizados
pela Secretaria Municipal de Saúde,
tendo em vista o  Parecer  Jurídico
Nº 00138/2020, da Gerente de
Assuntos Jurídicos da CPL.
Será contratada para fornecer o
objeto em questão a empresa RPL
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO,
ESTRUTURAS E EVENTOS,
CNPJ.: 10.673.605/0001-05, no
valor total de R$ 15.600,00 (quinze
mil e seiscentos reais).
Eis a justificativa.
Barra de São Francisco - ES, 08 de
outubro de 2020.

RAFAEL TARTAGLIAS PARTELLI
Secretário Municipal de Saúde
Gestor do Fundo Municipal de

Saúde

Protocolo 616751

Boa Esperança

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°

011/2020
O Fundo Municipal de Saúde
de Boa Esperança/ES, UASG
927046, através de seu
Pregoeiro, no cumprimento das
Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis
Complementares, torna público
aos interessados o adiamento do
processo licitatório em epígrafe:
Objeto: Aquisição de
medicamentos, mediante Sistema
de Registro de Preços, destinados
a Assistência Farmacêutica Básica
Municipal e demais medicamentos
ofertados pela Secretaria Municipal
de Saúde.
Entrega das Propostas: a partir
de 09/10/2020 às 08h00 no site
https://www.gov.br/compras/
pt-br/.
Abertura das Propostas:
22/10/2020 às 08h30min no site
https://www.gov.br/compras/
pt-br/.
A documentação completa do
edital poderá ser examinada e
adquirida no site https://www.
gov.br/compras/pt-br/, www.
boaesperanca.es.gov.br ou na sede
da Prefeitura Municipal, a partir da
data da publicação deste aviso,
nos dias úteis, no horário de 08h
às 12h:30min. Mais informações
através do telefone 27 3768 6531.

Código identificador:
2020.013E0500002.01.0008

Boa Esperança/ES, 09 de
outubro de 2020.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 616623

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Conceição do
Castelo, ES, por meio do Prefeito
Municipal, torna público a quem
possa interessar que realizará a
seguinte licitação:
Pregão Presencial (SRP) nº
00027/2020
Código de Identificação Cidades -
2020.021E0700001.02.0017
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTÃO
ALIMENTAÇÃO (BENEFÍCIO
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO), COM
PROCESSAMENTO E CARGA
DE CRÉDITOS ELETRÔNICOS,
SENDO REALIZADA DE FORMA

MENSAL, PARA FORNECIMENTO
AOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO, ES E DEMASIS AGENTES
PÚBLICOS AUTORIZADOS POR
LEI. Tipo menor preço (assim
considerando menor percentual
de Taxa da Administração), (%).
Os envelopes Documentação/
Habilitação e Proposta Comercial
deverão ser protocolizados até às
08h30min do dia 23 de outubro
de 2020, no setor de protocolo
da sede da Prefeitura Municipal,
sendo a abertura dos envelopes
às 08h45min do mesmo dia,
na sala de reuniões da Licitação.
Informações através do E-mail:
pmcc.licita@gmail.com Tel. (28)
3547-1427, Edital no site: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br
Informações através do E-mail:
pmcc.licita@gmail.com ou Tel.
(28) 3547-1427, Edital na íntegra:
www.conceicaodocastelo.es.gov.
br - licitações, ou através do site:
www.comprasgovernamentais.gov.
br.

Conceição do Castelo, ES, 08 de
outubro de 2020.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 616563

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO
O Município de Ecoporanga/ES, por
meio do seu Pregoeiro, torna público
a todos os interessados a realização
de licitação, por meio do sistema
eletrônico, amparado pelo Art. 4º-G,
da Lei Federal 13.979/2020, quanto
a redução do prazo de publicação. O
Edital estará disponível no sistema
da BLL, site: www.bll.org.br, para a
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
029/2020.
Objeto: Aquisição de materiais
hospitalares, proteção e segurança,
limpeza e higienização para
combate A COVID-19. Licitação
com cota reservada para empresas
enquadradas no regime da lei
complementar 123/06 e alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 08h00min do dia
09/10/2020.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: às 08h00min
do dia 16/10/2020.
Processo: 4056/2020
ID: 2020.025E0700001.02.0027

Lucas Antunes de Sá

Pregoeiro
Protocolo 616557

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 8 de Outubro de 2020 às 21:22:34
Código de Autenticação: b7b9742e